COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 180 | UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO I Reporte rptComprobanteGastos.rdic
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 030 |011 2022 4481 4481
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE [ 3213
DE FACTURAS
L
RPA RTO DEV
ﬁ[f;:,‘,’;; REGULARIZACION g'::,';‘,f"’ OTROS GASTOS r I I
Cuenta
) . 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Banco: Sonetari: CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprobante o
GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 0660001840001 |UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO -
QUNTANA PUGh DAL D
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
01 00 000 003 530303 0601 001 0000 0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00/
TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00
IVA 0.00
SUB - TOTAL 160.00
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 160.00-”
SON: CIENTO SESENTA DOLARES
DESCRIPCION:

Rendicién de la Entidad:180-0-0 No de fondo: 72 No Entrada: 219

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: | \QPT!OBABO:
APROBADO
FECHA: C O/ Stloge
——
30/11/2022 i f /

AN

éuncy(no Respansable

Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 180 | UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO I Reporte I rptComprobanteGastos.rdic I
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracién No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 030 |011 2022 4481 4481
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 6 3213
DE FACTURAS
RPA RTO DEV
Cl d |
o REGULARIZACION Clios a6 OTROS GASTOS CT T |
Cuenta
4 i 1121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS
Ry M CORRIENTES RECURSOS FISCALES
Comprpbants GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 0660001840001 |UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

30/11/2022

Funcionario Responsable Director Financiero
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Dirocelén Finanelora

VICERRECTORADO ADMINISTRATIVO

Presupueslo UNACH-NOA-01-01-05.08
VERSIGN 02:01.06-1021

CONTROL PREVIO PARA PAGO POR LIQUIDACION DEL VIATICO AL INTERIOR

CODIGO IDENTIFICADOR: or-Uy 4B
FECHA: lS'll"‘J-r‘-""'-l"'fS
EFERENCIA Ne. OFICIO: 3 eTru | T 2022
s commne raurvee

1 |Soliciud de sutorhacién (Expediente)

Informe de cumplimiento de tareas oficlles enel
2 |establecido por el Ministerlo del Trabsjo (detalle de sctividades, presentar g
Inasts custro dias posterior a la movilltaclén (legalizada)

3 |Copla certificacién prosupuestaria

4 |Fectures (sustento de gastos)

§  |Orden de Meviliackin

0|0|0|0|0|0|)

6 |Orden de Pago

ONSEAVACIONES: A SN EEWETPIS S .~ TANA DA VI-G

T e I voeaet!l U Lewd

Fondo 32 i

NUMERO DE HOIAS:

()F)

ARMA PNESUPUESTO FIRMA CONTADILIDAD

Péginaldel

“Todo ejemplar impreso es una copia no controlada, excepto los ejemplares debidamente autorizados”.



TRABAIO 7)o 5]

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES | FECHA DE INFORME (24-NOVIEMBRE-2022)
03-GTYH/T-2022

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Danilo Paul Quintana Puga Docente de la Carrera de Gestidn Turistica y Hotelera /
Turismo.

CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL

INSTITUCIONAL SERVIDOR

Guayaquil -Guayas— Ecuador Facultad de Ciencias Politicas y Administrativas

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL:

Danilo Paul Quintana Puga

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

El dia miércoles 16 de noviembre del 2022, me traslade a la ciudad de Guayaquil con el fin de coordinacion-
planificacién de las actividades a desarrollarse en el evento como moderador en el Discover Experiences
“Congreso Internacional de Turismo de las Américas”, en representacion de la Universidad Nacional de
Chimborazo.

El jueves 17 y viernes 18 de noviembre, participémos como moderador y manejo de protocolo en el evento
en representacion de la Universidad Nacional de Chimborazo en el Discover CIT América * El viernes 18,
luego del concluido el evento nos trasladamos Guayaquil a Riobamba.

En cuadro adjunto se detallan las facturas de los gastos realizados. FACTURA NO. RUC DETALLE

Factura N° Ruc Detalle Valor
001-001-000000112 0603721010001 Alimentacién /Almuerzo 16-11- | 11
2022

095-050-000091054 1792049504001 Alimentacién / Merienda 17 6,99 ,
de noviembre 2022

b HeY

Direccion: Republica ce El Salvacor N 34-183 y Suiza » Codigo Postal: 70505 / Quito - Ecuadar » Teléfono: 583-2 381-4000

Www.lrabajc.gob.ec




TRABAJO

001-002-000000566 0993274682001 | Alimentacion / Almuerzo 17 de | 11,50
noviembre 2022
001-001-000045536 0913750717001 | Alimentacion / 40,00
-Merienda 16 de noviembre
2022

-Desayuno 17 de noviembre
2022

-Desayuno y Almuerzo 18 de
noviembre 2022
001-001-000045542 0913750717001 Alojamiento / 2 noches 16 y 17 | 80,00
de noviembre 2022
001-001-000004245 0603066853001 | Alimentacion / merienda 18 de | 3,50
noviembre 2022

ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA |
FECHA 16—Noviembra= | 18=Noviembre= | EStOsdatosse refieren al tiempo efectivamente utilizado
dd-mmm-aaa 2022 2022 en el cumplimiento del servicio institucional, desde la
salida del lugar de residencia o trabajo habituales o del
HORA 09h00 22h00 cumplimiento del servicio institucional segln sea el caso,
hh:mm hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE i
TIPO DE
Lo KiddiaRE bi SALIDA LLEGADA |
(Aéreo, terresre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA |
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm
T N Riobamba - 16-nov-
errestre 1 institucional . 16-nov-2022 | 09h0O "oV | 15hoo
Guayaquil 2022 |
i e Guayaquil - 18-nov- |
t | . -nov.2022 | 18h00
Terrestre instituciona Riobamba 18-nov.20 2022 22h00 ‘

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se debera adjuntar obligatoriamente los pases a
bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA

El presente informe deberd presentarse dentro del término
de 4 dias del cumplimiento de servicios institucionales, caso

Danilo Pl ol sy o contrario la liquidacién se demorara e incluso de no
O c=EC Ecuador = r; . . T}

. ﬁwmxf“m presentarlo tendria que restituir los valores percibidos.

Quintana == .xusx« Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea

superior al numero de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacion por escrito de la Méaxima Autoridad o su
Delegado.

Direccion: Replblica de El Salvador N 34-183 y Suiza » Cédigo Postal: 70505 / Quito - Ecuador » Teléfono: 593-2 381-4000
www.trabajo.gob.ec



TRABAJO

NOMBRES COMPLETOS Y CARGO:
Danilo Paul Quintana Puga

DOCENTE DE LA CARRERA DE GESTION
TURISTICA Y HOTELERA / TURISMO.

AUTORIZACION EXPRESA DE DESCUENTO EN EL ROL: En caso
que el valor entregado en calidad de anticipo de viaticos no
sea justificado en su totalidad, AUTORIZO a la Universidad
Nacional de Chimborazo a que se descuente de mi
remuneracion mensual dicha diferencia. (Art. 118 LOSEP).

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO DE LA O EL
RESPONSABLE DE LA UNIDAD

FIRMA DE LA MAXIMA AUTORIDAD O SU
DELEGADO

NOMBRES COMPLETOS Y CARGO:
Ing. Victor Velasco

DIRECTOR DE LA CARRERA DE GTYH/TURISMO

NOMBRES COMPLETOS Y CARGO:

Mgs. Lida Barba

RECTORA SUBROGANTE-VICERRECTORA
ACADEMICA

Direccion: Reptblica de El Salvador N 34-183 y Suiza » Cadigo Postal: 70505 / Quito - Ecuador » Teléfono: 593-2 381-4000

www.trabajo.gob.ec
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FACTURA

No. 095-050-000091054

NUMERO DE AUTORIZACION
1711202201179204950400120950500000910544 126153311
FECHA Y HORA DE AUTORIZACION  17/11/2022 23:20:16
AMBIENTE: PRODUCCION

R.UC. 1792049504001 EMISION NORMAL
SHEMLON 84, CLAVE DE ACCESO
Dir. Matriz: ~ PICHINCHA / QUITO / INAQUITO / COREA 126 Y AV. AMAZONAS
Dir Sucursal: GUAYAS / GUAYAQUIL / CARBO CONCEPCION / MALECON S/N
Contribuyente Especial Resolucion Nro.: 214
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: Sl
Razén Social / Nombres y Apellidos DANILO QUINTANA RUC/CI 0603329186
Fecha Emision: 17/11/2022 Guia Remision:
Cod. Principal Cod. Auxlliar Cant Descripcion Detalles Adicionales J{:ﬁ:ir?o Descuento Precio Total
2852 1.0000 ESP.FILETE FREJOL CHAMP 6.2410 0.00 6.24
Informacién Adicional SUBTOTAL 12% 6.24
CORREO 1 DANILOQ27@GMAIL.COM SUBTOTAL 0% 0.00
SUBTOTAL NO OBJETO DE IVA 0.00
SUBTOTAL Exento de IVA 0.00
SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.24
TOTAL DESCUENTO 0.00
ICE 0.00
IVA 12% 0.75
PROPINA 0.00
VALOR TOTAL 6.99
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo
SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 6.99 0 DIAS
Pagina 1 de1

HASTA EL 29 DE NOVIEMBRE INCORPORATE A FACTURACION ELECTRONICA CERTIFICATE EN WWW.SR1.GOB EC. PARA MAS
INFORMACION LLAMA AL 1700 774 774 (1700 SRI SRI) RECUERDE ESTAR AL DIA EN SUS OBLIGACIONES TRIBUTARIAS




‘contifico

Impulsado por §|“|§o

Emisor: BELLA CUISINE S.A.S.

RUC: 0993274682001

Matriz: TARQUI / AV DE LAS AMERICAS 406
Correo: cgurumendi@cconvencionesgye.com
Teléfono: 999299382

Obligado a llevar contabilidad: SI

Agente de Retencion

Resoluciéon Nro. NAC-GTRRIOC21-00000001

Razon Social: danilo quintana
Direccion: xxxxxx
Fecha Emision: 17/11/2022

Codigo Cantidad Descripcion
Principal
AB00044 1.00 JUGO DE NARANJA
FACTORIA
AB00022 1.00 SANDUCHE CUBANO
AB00038 1.00 TORTA DE CHOCOLATE
PORCION

Informacién Adicional

Descripcion VENTA DESDE PUNTO DE VENTA

Formas de pago

Sin utilizacion del Sistema Financiero $11.50

FACTURA No.001-002-000000566

Numero de Autorizacion:
1711202201099327468200120010020000005660000056812

Fecha y hora de Autorizacion:
17/11/2022 13:48:17

Ambiente: PRODUCCION
Emision: NORMAL
Clave de Acceso:

1711202201099327468200120010020000005660000056812

RUC/CI: 0603329186
Teléfono: 9999999999
Correo: danilog27@gmail.com

Detalles Precio Descuento Total
Adicionales Unitario
2.230000 $0.00 $2.23
4.910000 $0.00 $4.91
3.130000 $0.00 $3.13

Subtotal Sin Impuestos:
Subtotal 12%:
Subtotal 0%:
Subtotal No Objeto IVA:
Descuentos:
0 dias ICE:
IVA 12%:
Servicio 10%:

Valor Total:

$10.27
$10.27
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00
$1.23
$0.00
$11.50



~ g KATERINE PAOLA
- “DONA EWVA” RUC.: 0603721010001

(CEVICHERIA EL DORADO VASQUEZ GUERRERO )

156100101 - Venta de Comidas y Bebidas en Restaurantes, incluso para llevar.

-
/@‘.’ Dir: Calle: 5 /N Pedro Vicente Maldonado junto al antiguo Retén Policial.

Telf: 0981028429 Cumanda - Chimborazo - Ecuador

“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR - REGIMEN RIMPE”
tea e cunomenez NOTA DE VENTA $:001 - 00100 0000112

[ clente: Dayvi [0 Queatnna, ¥V
RUC,/ced: OED3EL U Y b recha: 40/ 11/2022
pireccién: 020 Powte y L Poano

Cant. DESCRIPCION Valor Unit] Valor Total
L[ Alone ndecPown A°= | Mos

son: kL - momrzjs AL 5. L
f). Cliente

T. Crédito Dinero
il I om[ ]
Imp. y Gigantografia “ARTES" Av, Los Puentes s/n *Cumanda: *Telf.: 0985120725 GANCINO GARCIA

WILFRIDO *R.U.C. 0906414818001 - Ne. Aut. 13428 * 1BL 100X2 N°, 0000101 - 0000200
\ FECHA CADUCIDAD 08/NOVIEMBRE/2023 - ORIGINAL: Adquiriente - COPIA: Emisor J







. 24/11/22, 1428 ' SRl en Linea - Validez de Comprobantes Fisicos

A > Facturacion Fisica Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC : Autorizacion

0603721010001 / 1130684332 7

Q
>
o
&;
i
Ei
B

Tipo documento Nimero documento

Nota de venta 001-001-000000112 /

el

Fecha emision

17/11/2022

El documento consultado se encuentra autorizado por el SR, y debera contener los siguientes datos

Este documento esta pendiente de ser reportado por la imprenta.

VASQUEZ GUERRERO KATERINE PAOLA CEVICHERIA EL DORADO DONA EVA

5 S/N Y PEDRO VICENTE MALDONADO 5S/NY PEDRO VICENTE MALDONADO

2023-11-08 13428

o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de llenado del documento.

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafe en la determinacion de la obligacion tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad.

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penal.

https://srienlinea.sri gob.ecfsrl-en-l|nea,’SliComprobanlaFisimWeb!ConsulT.aComprohanleF\5|colConsuIIaslmoslranComprnbantef—'qslca 17 ]



HOTEL NEVADA-  [R.U.C. 0913750717001 |
= ALQULER2E LOCALES CONERCIALES Y SERVC0 DE ALOJAMENTC PRESTADOS POR HOTELES FACTURA
Edda Elizabeth Castillo Salvatierrat Serie 001-001

Direc. : Lorenzo de Garaycoa # 710 y Quisquis \ A
Telf.; 04311298 - Guayaquil - Ecuador 00 n 045 536
E-mail: Elizacastillo0408@hotmail.com
“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE."  Aut.: SRI N°: 1130584048

Cliente: : ¥ P
Direccion: RJJ: ba it
RUC.ICL.OEQ3Z T &Y T 0 99 K7 9277

'CAN'IZ DESCRIPCION V.UNIT| V. TOTAL

{.| o) corks oxal; 40 40-
(meciend- AP 14 //’aor’?

dessyvno del (3-1/ 202

C{c’egusz iy él/im ur:'f—:‘:l

15" -2022)

Original. Adquirente / Copia Amarilla: Emisor

- e i subTotal| GO =
:::_ (3 f*— Descuento

— y, IVAO% | G40 =

e v . y VA %

o iR R T

Graficas Flores Telf. 0959829881 - 0939108378 Flores Salinas Juan Francisco RUC 0914118179001 Aut. 8653
Fecha Autoriz. : 11 Octubre 2022 Caduca: : 11 Octubre 2023 3 BI. 100X2 # 45501 al 45800







24/11/22,14.25 .

(sJ

n

SRl en Linea - Validez de Comprobantes Fisicos

“ > Facturacion Fisica» Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion

0913750717001 1130584048

Tipo documento Numero documento

Factura 001-001-000045536

Fecha emision

17/11/2022

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos

CASTILLO SALVATIERRA EDDA ELIZABETH HOTEL NEVADA
LORENZO DE GARAYCOA 710 Y QUISQUIS LORENZO DE GARAYCOA 710 Y QuUISQUIS
2023-10-11 8653
o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de llenado del documento

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacion de la obligacion tributaria, para evitar el pago de los tributos

propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penal.

hitps://srienlinea.sri.gob ec/sri-en-linea/SriComprobanteF isicoWeb/ConsultaComprobanieF isico/Consultas/mostrarComprobanteF isico mn



.~ HOTEL NEVADA- [R.U.C. 0913750717001 |
ALQUILER DE LOCALES COMERCIALES Y SERICIO DE ALOJAMIENTO PRESTADOS POR HOTELES FACTURA

Edda Elizabeth Castillo Salvatierra Serie 001-001
Direc. : Lorenzo de 710 i T
et 0411298 ."’"’“w.sﬂ‘"” 00"045542
E-mail: Elizacastillo0d08@hotmail.com

“CONTRIBUYENTE NEGOCIO POPULAR REGIMEN RIMPE."  Aut.: SRI N°: 1130584048

Fecha: / + MQU@_,{,{}Q& loz 2
Cliente: DM)I.L.O c@wum—uﬁ ?UGA

Direccion: K 1OGaABA 3
RU.C./c1: 0003523 )86 Teit: 03983 ¥I3++

[CANT. DESCRIPCION V.UNIT] V. TOTAL
- L-LD.S"&DMQJ Dee Lol %0
/6 ot ¥ Hoveane e

2022

F
£
g
2

L 2

- - - 2

_:—"W Son: Depeom  wolaegSub Total 2.0 5

oo [ Descuento

‘emitet o

-0 ”—@" | a0k | £2, o0

= Jt ~ /IVA %

- Fmkaran TOTAL|_B®D 2

Graficas Flores Telf. 0950829881 - 0933108378 Flores Salinas Juan Francisco RUC 0914118179001 Aut. 8653
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M > Facturacion Fisica ¥ Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion

0913750717001 1130584048

P oKD Y o

Tipo documento Numero documento

Factura 001-001-000045542

S

Fecha emision

17/11/2022

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos

Do @ e

CASTILLO SALVATIERRA EDDA ELIZABETH HOTEL NEVADA
I
LORENZO DE GARAYCOA 710 Y QUISQUIS LORENZO DE GARAYCOA 710 Y QUISQUIS
2023-10-11 8653
o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de llenado del documento

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacion de la obligacién tributaria, para evitar el pago de los tributos
propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penal.

hitps://srienlinea sri.gob.ec/sri-en-linea/SriComprobanteFisicoWeb/ConsultaComprobanteFisico/Consultas/mostrarComprobanteFisico

mn
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RUC. 0603066853001
AUT. SRI 1130581965

VIZUETE ORELLANA LIDIA ROCIO
PARADERO CHINITO
Direccién: Santa Ana Sur Cel. 0990689072
Pallatanga - Ecuador
"Contribuyente Negocio Popular - Régimen RIMPE"

FACTURA $:001-001-000 704245

'Fecha: {2 dz chn.mbf‘{ 20 L-L

sr. (es): D le Roinrang

a.oRUC. 0BD3329{L

relt. ©38 € 3 73377

Direccién: R¢o bambq

[CANT. DETALLE

V. UNIT. | V. TOTAL]

1| Alimentfocion

3,50 | 3,50

N

L el

N\

sbwals| % SO\
T.Gravado VATarifa 0% 8 | O -

T Gavado VA Tarfa 2% § | €D

npore@VAS | O

[ FORMA DE PAGO

EFECTIVO /

DINERO

ELECTRONICO FIRMA AUTORIZADA
1. DE CREDITO)

O DEBITO 5

OTROS P RMA CLIENTE

ZAMBRAND VALLEJO CESAR AUGUSTO IMP. CULTURA

TORATURAS | 3 60 |

RUC. 0600803282001 - AUT. 1636 - F. AUT. 11 - 10 - 2022

ORIGINAL: ADQUIRENTE

| DEL 004051 AL 005050 - F. CADUCA 11 DE OCTUBRE 208

COPIA: EMISOR
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M > Facturacion Fisica» Validez de comprobantes fisicos

Validez de comprobantes fisicos

RUC Autorizacion
0603066853001 1130581965

Tipo documento Numero documento
Factura 001-001-000004245

Fecha emision

18/11/2022

El documento consultado se encuentra autorizado por el SRI, y debera contener los siguientes datos

s D QO edoo D FPFe® Y o

VIZUETE ORELLANA LIDIA ROCIO PARADERO CHINITO
SANTA ANA SUR SANTA ANA SUR
2023-10-11 1636
o Esta consulta no sustenta la existencia real de la transaccion, ni valida requisitos de llenado del documento

Recuerde la persona que simule, oculte, omita, falsee o engafie en la determinacion de la obligacion tributaria,

propios o de terceros, sera sancionada con pena privativa de libertad

Articulo 298 del Cédigo Organico Integral Penal.

hitps://srienlinea.sri.gob.ec/sri-en-linea/SriComprobanteF isicoWeb/ConsultaComprobanteFisico/Consultas/mostrarComprobanteFisico

para evitar el pago de los tributos

n






COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion:

Unid. Ejecutora:

Unid. Desc:

180 |UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO No. Preliminar | 104880351 || FECHADE
ELABORACION
U 104880351
— No. CUR 16 1 2022
0000 No. Original | 104880351

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO

CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

No.

CUR PRESUPUESTARIO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO

18000000000000072000219

GASTOS
Ti CUR: FRC Coastitucion Automatica de Fondo , de la entidad :180 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE
FECHA DE APROBACION Ipo . VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. de fondo
72 No._de Entrada; 219
Area del 16 l 1 l 2022
Comprobante: CONTABILIDAD Fuente.
Especifica
Beneficiario: 0660001840001 UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
AFECTACION CONTABLE
No CUENTA SUB-1 SUB-2 AUX-1 AUX-2 AUX-3 DESCRIPCION DE CUENTAS DEBE HABER
| 112 15 | 18000000000 0603329186 72 Anticipos de Vidticos Pasajes y Otros de Viaje 160.00 0.00
Institucionales
2 212 50 0 18000000000 0603329186 0 Fondos a Otorgarse - Administracion Pablica Central 0.00 160.00
160.00 160.00 /

TOTAL COMPROBANTE ==>

SON:

CIENTO SESENTA DOLARES

Constitucion Automatica de Fondo , de la entidad :180 - 0 Clase de fondo: [FAF] - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON

DESCRIPCION:

RECURSOS FISCALES No. de fondo : 72 No. de Entrada: 219

QRUINTRW

PLEA DANILO pPAL &

APROBADO
DATOS REGISTRO DATOS APROBACION DATOS SOLICITUD PAGO DATOS AUTORIDAD APR.
USUARIO: [spHUILCA B ECTRONICA:  DNERSSS S TR USUARIO:
FECHA: 16/11/2022 USUARIO: SDHUILCA USUARIO: FECHA:
FECHA: 16/11/2022 FECHA:

£




SO@®@® Vinisterio

@ ® @ @ de Relaciones
Laborales

SOLICITUD DE VIATICOS, MOVILIZACIONES Y SUBSISTENCIAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE TAREAS OFICIALES O SERVICIOS

INSTITUCIONALES

Nre. SOUCITUD: No, 03-GTYH/T-2022

J FECHA DE LA SOUCITUD (dd-mmm-saas}: 09 de noviembre de 2022

SELECCOIONE LO QUE REQUIERA SOCITAR

VIATICOS [_T]

MOVILIZACIONES

[x]

SUBSISTENCIAS D

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR:

Diego Mauricio Calvopifia Andrade /
Danilo Paul Quintana Puga

Fanny Marylin Lascano Vera
Paula Elizabeth Moreno Aguirre
Victor Medardo Velasco Samaniego

PUESTO:

Docentes de la Carrera de Gestion Turistica y Hotelera / Turismo.

Director de la Carrera de Gestién Turistica y Hotelera / Turismo.

CIUDAD - PAIS
Guayaquil - Ecuador

NOMBRE DE LA UNIDAD DE LA O EL SERVIDOR

Facultad de Ciencias Politicas y Administrativas

FECHA SAUDA (dd-mmm-aaaa)
16— Noviembre — 2022

HORA SALIDA [hh:mm)
09HOO0

FECHA LLEGADA
1B - Noviembre - 2022

HORA LLEGADA

20H00

SERVIDORES(AS) QUE INTEGRAN LA COMISION:
002083552
Vo 3223184

Diego Mauricio Calvopifia Andrade
Danilo Paul Quintana Puga

Fanny Marylin Lascano Vera g0 184 5080
Paula Elizabeth Moreno Aguirre 962 %% SZ 26
Victor Medardo Velasco Samaniego 060 2.1 60863

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A CUMPLIRSE:

* Miércoles traslado a Guayaquil y coordinacién-planificacién de las actividades a desarrollarse en el evento.

 Participacién en calidad de apoyo técnico y académico para Discover Experiences

jueves 17 y viernes 18 de noviembre,

* Participacion en representacién de la Universidad Nacional de Chimborazo

y viernes 18 de noviembre,
* Viernes 18, traslado de Guayaquil a Riobamba.

“Congreso Internacional de Turismo de las Américas” 2022

para el manejo del protocolo Discover CIT América 2022 jueves 17

TRANSPORTE
SALIDA LLEGADA
TIPO DE TRANSPORTE NOMBRE DEL ITINERARIO O RUTA et HOMA FCA Homk
TRANSPORTE
Terrestre Institucional Riobamba ~ Guayaquil 16-nov-2022 09h00 16-nov-2022 14H00
Terrestre Institucional Guayoquil 17-nov-2022 09H00 17-nov-2022 1SH00
Terrestre Institucional Guayaquil - Riobamba 18-nov-2022 15H00 18-nov-2022 20H00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
TIPO DE CUENTA No. OE CUENTA NOMBRE DE LA ENTIDAD FINANCIERA
AHORROS 6062821019 PRODUBANCO (Diego Calvopifia)
CORRIENTE 7167512 PACIFICO (Victor Velasco)
AHORROS 31045504 BANCO DE GUAYAQUIL (Danilo Quintana)
AHORROS 1023171887 BANCO DEL PACIFICO (Paula Moreno)
AHORROS 2000065473 COOPERATIVA EL SAGRARIO (Marylin Lascano)
FIRMA DE EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
NOMBRES: NOMBRE
DIEGO MAURICIO
CALVOPINA
ANDRADE
— e
» T
Diego Mauricio Calvopifia Andrade
. et by e O, Gy
Danilo s 1l
Quintana  ==7T000 /
S Firmsdo s#lectronicamente por:
PATRICIO
- ALEJANDRO SANCHEZ

7548 CUESTA

Fanny Marylin Lascano Vera

Eco. Patricio Sanchez Cuesta




0602355364
PAULA
EUZABETH
MORENO
AGUIRRE

Paula Elizabeth Moreno Aguirre

VICTOR
MEDARDO
VELASCO
SAMANIEGO

Firmado
digitalmente por
0602355364
PAULA ELIZABETH
MOREND AGUIRRE

/

i
Victor Medardo Velasco Samaniego

FIRMA DE EL SERVIDOR SOLICITANTE

MAXIMA AUTORIDAD O DELEGADO/A

FIRMA AUTORIZADO

NOMBRE

Dr. Nicolay Samaniego

NOTA:

. De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la autorizacion quedaran insubsistentes

serviclos,

El informe de cumplimiento de servicios institucionales deberan presentarse dentro del término maximo de 4 dias de cumplidos dichos




“Rectorado

Oficio No. 1505-UNACH-R-2022
Riobamba, 11 de noviembre de 2022

Ingeniero

Danny Changotasig
UNIDAD DE TRANSPORTE.
Presente .-

De mi consideracion:
Para los fines consiguientes, en atencién a la solicitud No. 03-GTYH/T-2022 de la
de la Carrera de Gestién Turistica y Hotelera / Turismo, de la Facultad de

Ciencias Politicas y Administrativa: autorizo la movilizacién planteada para el 14
al 18 de noviembre del 2022, a Guayaquil. ~

Atentamente,

Dr. Nicolay Samaniego Erazo, Ph.D.
RECTOR

Correo de contacto: rector@unach.edu.ec

Anexos:
C.c. Archivo.
Elab: Andy Hidrobo.

Ave Antonio José de Sucre, Km. 15
) Teléfono (593-3)3730880, ext. 1005
JACREDITADA',  [Ynomems  THFEEmS 7T Qo Dinkamabn  Eaiimcde.



Decanato
FACULTAD DE CIENCIAS
POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS

Riobamba, 10 de noviembre del 2022
Oficio No. 3152-D-FCPYA-UNACH-2022

Doctor

Nicolay Samaniego Erazo

RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
Presente. -

En su despacho:
Reciba un atento y cordial saludo; a la vez en virtud del Oficio No. 783-T-GTYH-2022, referente
al anticipo de vidticos requerido por el Dr. Victor Velasco Samaniego, Director de la Carrera de

Gestion Turistica y Hotelera/Turismo; documento que remito para su conocimiento y de ser el
caso autorizacion del mismo.

Por la atencion que se digne dar al presente le anticipo mi agradecimiento.

Con sentimiento de consideracion y estima,

DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS
POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS - UNACH

cc. Direccién Carrera Turismo

Elaborado por: Marcela Ochoa Herrera

Se certifica que:

El documento materializado tiene identidad en su texto y
contenido con el constante en el email del correo electrénico
remitido por el Decanato de la Facuitad de Ciencias Politicas y
Administrativas.

)
)
Riobamba, 10/11/2022 ‘[!Jlt\'}fﬁ,;:\-cso“

I Ave. Antonio José de Sucre, Km. 15
’ Telefono (593-3) 3730880, ext. 1603

Rinhamba - Frioadar

£ ACREDITADA", o T 7 0. RASGC



Carrera de Gestion Turistica
v Hotelera / Turisimo
FACULTAD DE CIENCIAS

POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS

Riobamba, 09 de noviembre de 2022
Oficio No. 783-T-GTYH-2022

Economista

Patricio Sadnchez Cuesta, PhD
DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS POLITICAS Y ADMINISTRATIVAS

Presente. —

De mi consideracion:

Por medio del presente, le reitero un cordial saludo y a su vez en referencia a la
SOLICITUD DE VIATICOS, MOVILIZACIONES Y SUBSISTENCIAS PARA EL CUMPLIMIENTO
DE TAREAS OFICIALES O SERVICIOS INSTITUCIONALES No. 03-GTYH/T-2022, me

permito solicitarle se realice el tramite de anticipo de vidticos.

Anticipando mi agradecimiento por la atencién que se sirva dar a la presente.

Atentamente.

VICTOR
MEDARDO
VELASCO
SAMANIEGO

Firmado digitalmente porVICTOR
MEDARDO VELASCO SAMANIEGO
DN: en=VICTOR MEDARDO
VELASCO SAMANIEGO c=EC
o=SECURITY DATASA. 2
ou=ENTIDAD DE CERTIFICACION
DE INFORMACION

Motivo:Soy el autor de este
documento

Ubicacion:

Fecha:2022-11-09 11:50-05:00

Ing. Victor Velasco S. Dr.
DIRECTOR CARRERA GESTION TURISTICA
Y HOTELERA/TURISMO - UNACH

Copia: Archivo

Elaborado por: Samanta Calderén
Revisado por: Victor Velasco

lalaVall

Ave Antonio José de Sucre, Km. 15
Telefono (593-3) 3730880, ext. 1406




| _ CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

JInstitucion:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutora:
nid. Ejecuto 317

09 06 22

Unid. Desc:

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS
DE GASTOS

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS

CLASE DEREGISTRO | COM

CLASE DE GASTO OGA

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG
01 00 000 003

N.Prest DESCRIPCION

530303 0601 001 0000 0000  Viaticos y Subsistencias en el Interior
TOTAL PRESUPUESTARIO

TOTAL

MONTO
$4,000.00

$4,000.00

SON: CUATRO MIL DOLARES

DESCRIPCION:

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO POR ANTICIPOS DE VIATICOS Y SUBSISTENCIAS AL INTERIOR A SERVIDORES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CHIMBORAZO, SOLICITADA POR ING. SIMON EDUARDO ORTEGA PAZMINO, DIRECTOR DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO,

OFICIO N* O-1188-UNACH-DATH-2022, PROCESO N* 390-DPI-2022

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
Ft NADIA JONATHAN
FECHA: e g, A } TZORTETA FLORES
09/06/2022
Funcionario Responsable Director Financiero




DEPARTAMENTO DE @:S G C
PLANIFICACION
SISTEMA DE GESTION DE LA CALIDAD
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
DIRECCION DE PLANIFICACION
DESCARGO DE LA PLANIFICACION INSTITUCIONAL-DPI PARA LA ADQUISICION O

ARRENDAMIENTO DE BIENES, EJECUCION DE OBRAS Y PR!ESTACION DE SERVICIOS,
INCLUIDOS LOS DE CONSULTORIA Y NOMINA

Proceso N° 00390-DPI

UNIDAD: DIRECCION DE ADMINISTRACION DEL TALENTO HUMANO

FECHA DE RECEPCION: 08/06/2022

DOCUMENTOS HABILITANTES: Oficio No. 0-1188-UNACH-DATH-2022

MONTO TOTAL USD: $4.000,00

OBJETO: Certificacion Presupuestaria para pago por Anticipos de Viaticos y Subsistencias al Interior a
Servidores de la Universidad Nacional de Chimborazo.

UNACH-IGPI-01-02.06

GASTO CORRIENTE X

La Direccion de Planificacion CERTIFICA que lo solicitado consta en la PAPP 2022 Institucional y de la
Unidad requirente (Art.22 LOSNCP).

PROGRAMA: 01 ACTIVIDAD: 003
ITEM PRESUPUESTARIO: 530303 FUENTE: 001
FIRMA Y SELLO:

FECHA: 08/06/2022 GNRIE pesanTez

APD.

PROYECTO DE INVERSION

La Direccién de Planificacién CERTIFICA que lo solicitado consta en el PAI 2022 Institucional y de la
Unidad requirente (Art.22 LOSNCP)

PROGRAMA: PROYECTO:
ITEM PRESUPUESTARIO: FUENTE:
FIRMA Y SELLO:

FECHA:

APD.

Campus Norte Av. Antonio José de Sucre. Km 1 . via a Guano Teléfonos: (593-3) 3730880 - Ext. 1151




UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHIMBORAZO
DIRECCION FINANCIERA
CERTIFICACION DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAF

Riobamba, 15 DENOVIEMBRE DEL 2022
(16 al 18-11-2022)

Beneficiarios: CALVOPINA ANDRADES DIEGO MAURICIO 160,00
QUINTANA PUGA DANILO PAUL 160,00 ~
LASCANO VERA FANNY MARYLIN 160,00
MORENO AGUIRRE PAULA ELIZABETH 160,00
VELASCO SAMANIEGO VICTOR MEDARDO 260,00 Dy

Por el valorde $ $ 900,000 Valor referencial.

01.00.000.003.530303.001 Viaticos y Subsistencias en el Interior

Presupuesto Vigente Ano: 2022

e

ALEJANDRA SEGURA




